ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 025/2022-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 010/2022-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ N° 37.664.917/0001-09

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Aquisição de Livros Didáticos.

item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

01 Livro da Educação Infantil
Volume 1 (2 Anos) - JC Editora

Integrado Unidade 488 165,00 80.520,00

02 Livro da Educação Infantil
Volume 2 (3 Anos) - JC Editora

Integrado Unidade 488 165,00 80.520,00

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 Livro Cultura Afro Indígena 1o ANO FUND.
I -  Editora Eureka Unidade 307 102,00 31.314,00

2 Livro Cultura Afro Indígena 2o ANO FUND.
I -  Editora Eureka Unidade 314 102,00 32.028,00

3 Livro Cultura Afro Indígena 3o ANO FUND.
I -  Editora Eureka Unidade 613 102,00 62.526,00

4 Livro Cultura Afro Indígena 4o ANO FUND.
I -  Editora Eureka Unidade 430 102,00 43.860,00

5 Livro Cultura Afro Indígena 5o ANO FUND.
I -  Editora Eureka Unidade 420 102,00 42.840,00

6 Livro Cultura Afro Indígena 6o ANO FUND.
II -  Editora Eureka Unidade 457 102,00 46.614,00

7 Livro Cultura Afro Indígena 7o ANO FUND.
II -  Editora Eureka Unidade 467 102,00 47.634,00

8 Livro Cultura Afro Indígena 8o ANO FUND.
II -  Editora Eureka Unidade 416 102,00 42.432,00

9 Livro Cultura Afro Indígena 9o ANO FUND.
II -  Editora Eureka Unidade 347 102,00 35.394,00

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

01
EJA: Educação de Jovens e Adultos,
Ensino Fundamental 1a etapa -  Editora
Eureka

Unidade 100 159,00 15.900,00

02
EJA: Educação de Jovens e Adultos,
Ensino Fundamental 2a etapa -  Editora
Eureka

Unidade 150 159,00 23.850,00

03
EJA: Educação de Jovens e Adultos,
Ensino Fundamental 3a etapa -  Editora
Eureka

Unidade 180 159,00 28.620,00

04
EJA: Educação de Jovens e Adultos,
Ensino Fundamental 4a etapa -  Editora
Eureka

Unidade 200 159,00 31.800,00

1

PM C
Folha n 0 £ g \
Processo n° 025/2022

\____________ ___________

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Valor Total: R$ 645.852,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e dois
reais)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 012, de 01
de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em
favor da empresa citada.

Carolina/MA, 17 de maio de 2022.

2